
В целях создания системы противо-
действия коррупции и во исполнение 
Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», в соответствии с п. 32 ч. 1 ст. 10 
Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», 
ч. 3 ст. 6 Закона Санкт-Петербурга от 
14.11.2008 № 674-122 «О дополнитель-
ных мерах по противодействию корруп-
ции в Санкт-Петербурге», Постановле-

нием Правительства Санкт-Петербурга 
от 29.12.2017 № 1185 «О Плане меро-
приятий по противодействию корруп-
ции в Санкт-Петербурге на 2018-2022 
годы», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в План меропри-

ятий по противодействию коррупции во 
внутригородском муниципальном образо-
вании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань на 2018-2022 гг» (Приложе-
ние № 1 к Решению).

2. Контроль за исполнением настоя-
щего Решения возложить на Главу Муни-
ципального образования, исполняющего 
полномочия председателя Муниципально-
го Совета  Вавилину Н.Ю.

3. Настоящее решение вступает в день 
его официального опубликования (обна-

родования).

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №31 от 27.10.2021 г.

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции  
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный  

округ Гавань на 2018-2022 гг»

Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 18 (285)  
12.11.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

Приложение № 1 к Решению МС МО Гавань от № 31 от 27.10.2021 г. 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ на 2018-2022 годы
№

п\п Мероприятия Срок исполнения
мероприятия

Ответственные  
исполнители

1. Организационные мероприятия

1.1
Подведение итогов выполнения плана мероприятий по противо-
действию коррупции в МО на 2018-2022 годы по итогам  года

Ежегодно
I квартал 

Глава МА, Глава МО

1.2
Разработка и утверждение планов работы совета (комиссии) по 
противодействию коррупции в МО на 2018-2022 годы

I квартал 2018 года, Глава МО

1.3
Проведение заседаний совета (комиссии) по противодействию 
коррупции в МО

Ежеквартально МС МО

1.4
Участие руководителей и специалистов ОМСУ в деятельности кол-
легиальных органов АР, посвященных вопросам реализации анти-
коррупционной политики

По мере необходимости Глава МА, Глава МО

1.4.1 Коллегии АР В течение 2018-2022 гг.

1.4.2 Комиссии по противодействию коррупции в АР В течение 2018-2022 гг.

1.5
Осуществление информационного взаимодействия между МА МО 
и АР в рамках осуществления мониторинга реализации антикор-
рупционной политики в ОМСУ

По мере необходимости
Заместитель Главы,  

Глава  МА МО Гавань

1.6

Рассмотрение на рабочих совещаниях ОМСУ вопросов правопри-
менительной практики по результатам вступивших в законную силу 
решений судов, арбитражных судов о признании недействитель-
ными ненормативных правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) ОМСУ и их должностных лиц в целях вы-
работки и принятия мер по предупреждению и устранению причин 
выявленных нарушений

Ежеквартально Глава МА, Глава МО

1.7

Внесение дополнений (изменений) в план мероприятий по проти-
водействию коррупции в МО на 2018-2022 годы при выявлении ор-
ганами прокуратуры, правоохранительными и контролирующими 
органами коррупционных правонарушений в деятельности ОМСУ 

По мере необходимости МС МО

1.8

Обеспечение размещения и актуализации информации на офици-
альном сайте МО в сети «Интернет» в соответствии с требования-
ми Федерального закона РФ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспече-
нии доступа к информации о деятельности государственных орга-
нов и органов местного самоуправления»

Постоянно Глава МА, Глава МО



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы, при замеще-

нии лицами муниципальных должностей и при замещении должности главы местной администрации в МО 

2.1

Обеспечение представления муниципальными служащими, заме-
щающими должности муниципальной службы в ОМСУ МО све-
дений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей представителю нанимателя (работодателю) в соответ-
ствии с действующим законодательством РФ и МПА

Январь-апрель,
ежегодно

Глава МА, Глава МО

2.2

Организация размещения сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муници-
пальных служащих и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на офици-
альном сайте МО в соответствии с законодательством РФ и МПА

Май, ежегодно
Глава МА, Глава МО

2.3

Осуществление на основании поступившей информации проверок 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной служ-
бы в соответствии с законодательством РФ и МПА

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

2.4

Осуществление на основании поступившей информации проверок 
достоверности и полноты сведений, представляемых муниципаль-
ными служащими, и соблюдения муниципальными служащими тре-
бований к служебному поведению в соответствии с законодатель-
ством РФ и МПА

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

2.5

Организация работы по уведомлению муниципальными служащи-
ми представителя нанимателя (работодателя) в случае обращения 
в целях склонения муниципальных служащих к совершению кор-
рупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся 
в указанных обращениях

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

2.6

Организация работы по уведомлению муниципальными служащи-
ми представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Феде-
рального закона РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

2.7

Внесение изменений в перечни должностей муниципальной служ-
бы, при назначении на которые граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей

По мере необходимости Глава МА

2.8

Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в противодействии корруп-
ции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополни-
тельным профессиональным программам в области противодей-
ствия коррупции

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

2.9

Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях 
по профессиональному развитию в области противодействия кор-
рупции, в том числе их обучение по дополнительным профессио-
нальным программам в области противодействия коррупции

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

2.10

Доведение до лиц, поступающих на муниципальную службу Санкт-
Петербурга, положений действующего законодательства РФ и 
Санкт-Петербурга о противодействии коррупции, в том числе об 
ответственности за коррупционные правонарушения, обеспечение 
участия в мероприятиях по профессиональному развитию в обла-
сти противодействия коррупции

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО, 

2.11

Организация работы по доведению до муниципальных служащих 
положений действующего законодательства Российской Федера-
ции, Санкт-Петербурга и муниципальных правовых актов о проти-
водействии коррупции, в том числе об уголовной ответственности 
за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утра-
той доверия, о порядке проверки достоверности и полноты сведе-
ний, представляемых муниципальными служащими в соответствии 
с действующим законодательством

Один раз в полугодие Глава МА, Глава МО

2.12

Организация работы по выявлению случаев возникновения кон-
фликта интересов, одной из сторон которого являются муници-
пальные служащие, принятие предусмотренных законодатель-
ством РФ мер по предотвращению и урегулированию конфликта 
интересов и мер ответственности к муниципальным служащим, не 
урегулировавшим конфликт интересов, а также преданию гласно-
сти каждого случая конфликта интересов

В течение 2016-2017 гг. Глава МА, Глава МО

2.13
Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулирова-
нию конфликта интересов

По мере необходимости

Председатель комис-
сии по соблюдению 
требований к слу-

жебному поведению 
муниципальных слу-
жащих и урегулиро-
ванию конфликта ин-

тересов



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.14

Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и 
иных мер по недопущению муниципальными служащими поведе-
ния, которое может восприниматься окружающими как обещание 
или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку 
или как просьба о даче взятки 

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО, 

2.15

Проведение ОМСУ мероприятий по формированию у муниципаль-
ных служащих негативного отношения к коррупции, а также к да-
рению подарков муниципальным служащим в связи с их должност-
ным положением или в связи с исполнением ими служебных обя-
занностей

Ежегодно Глава МА, Глава МО, 

2.16
Организация работы по реализации в ОМСУ МО требований ста-
тьи 12 Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции»

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО, 

2.17

Организация содействия лицам, замещающим муниципальные 
должности в Санкт-Петербурге, и лицам, замещающим должность 
главы местной администрации по контракту в представлении све-
дений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
га (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Санкт-
Петербурга с законодательством Санкт-Петербурга и муниципаль-
ными правовыми актами  

Январь-апрель, ежегодно

Заместитель Гла-
вы МА, Руководитель 
структурного подраз-

деления по право-
вому обеспечению и 
муниципальным за-

купкам МА 

2.18

Организация содействия гражданам, претендующим на замещение 
муниципальной должности в Санкт-Петербурге и гражданам, пре-
тендующим на замещение должности главы местной администра-
ции по контракту в представлении сведений о своих доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруга (супругов) и несовершенно-
летних детей Губернатору Санкт-Петербурга с законодательством 
Санкт-Петербурга и муниципальными правовыми актами  

В течение 2018-2022 гг.

Заместитель Гла-
вы МА, Руководитель 
структурного подраз-

деления по право-
вому обеспечению и 
муниципальным за-

купкам МА

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

3.1
Осуществление антикоррупционной экспертизы НПА и проектов 
НПА в соответствии с действующим законодательством 

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

3.2

Организация размещения проектов муниципальных нормативных 
правовых актов на официальном сайте МО в сети «Интернет» в це-
лях обеспечения возможности проведения независимой антикор-
рупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в 
соответствии с законодательством

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

3.3

Обеспечение исключения из нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов коррупциогенных факторов, вы-
явленных в ходе проведения антикоррупционной экспертизы орга-
нами прокуратуры 

Постоянно Глава МА, Глава МО

3.4

Проведение обучающих мероприятий с должностными лицами 
МО, непосредственно осуществляющими деятельность по органи-
зации и проведению антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов  и проектов нормативных правовых актов

Ежегодно, II квартал Глава МА, Глава МО

3.5

Направление муниципальных нормативных правовых актов в про-
куратуру района Санкт-Петербурга для проведения антикоррупци-
онной экспертизы в соответствии с действующим законодатель-
ством

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

3.6

Проведение анализа коррупциогенных факторов, выявленных ор-
ганами прокуратуры при проведении антикоррупционной экспер-
тизы нормативных правовых актов и проектов нормативных право-
вых актов

Ежегодно, II квартал Глава МА, Глава МО

4. Антикоррупционный мониторинг в Санкт-Петербурге

4.1

Представление в АР информационных материалов и сведений по 
показателям антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге 
(далее – мониторинг) в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

Ежеквартально Глава МА

4.2
Участие в совещаниях, проводимых АР, по вопросам организации и 
проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

4.3
Организация анализа результатов антикоррупционного монито-
ринга в Санкт-Петербурге, составленного за предыдущий период

Ежеквартально Глава МА

4.3
Размещение на официальном сайте МО в сети «Интернет» инфор-
мации по результатам проведенного антикоррупционного монито-
ринга в Санкт-Петербурге

Ежеквартально Глава МА

5. Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации  
антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге

5.1
Проведение анализа рассмотрения обращений граждан и органи-
заций, содержащих сведения о коррупции

Ежегодно, I квартал 
Глава МА, Глава МО

5.2
Обеспечение функционирования адреса электронной почты МО и 
телефонных линий для приема обращений граждан, размещенных 
на официальных сайтах МО

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

5.3
Информирование населения Санкт-Петербурга, в том числе через 
официальный сайт МО и официальные СМИ МО о ходе реализации 
антикоррупционной политики в ОМСУ

Ежеквартально Глава МА, Глава МО 



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

5.4
Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики 
в Санкт-Петербурге на заседаниях общественных и иных советов, 
образованных в МО

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

5.5

Размещение в зданиях и помещениях, занимаемых ОМСУ, инфор-
мации, направленной на профилактику коррупционных проявлений 
со стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения 
муниципальных служащих

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО, 

5.6
Организация совместной работы по противодействию коррупции 
с представителями средств массовой информации, общественных 
организаций и других институтов гражданского общества

Ежегодно, I квартал 
Глава МА, Глава МО

5.7
Обеспечение официального опубликования проекта местного 
бюджета, решения об утверждении местного бюджета и годовой 
отчет о его исполнении

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

5.8
Обеспечение официального опубликования сведений о ходе вы-
полнения местного бюджета, о численности муниципальных слу-
жащих ОМСУ с указанием фактических затрат на их содержание

Ежеквартально Глава МА, Глава МО, 

6. Реализация антикоррупционной политики в сфере использования недвижимого имущества,  
муниципального заказа и использования средств местного бюджета

6.1
Проведение мероприятий по расширению общественного контро-
ля за использованием средств местного бюджета

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

6.2

Проведение плановых и внеплановых проверок:
- расходования средств местного бюджета, выделяемых на реали-
зацию муниципальных программ;
- соответствия заключаемых ОМСУ договоров и контрактов на по-
ставку товаров, проведение работ, оказание услуг, действующему 
законодательству

В течение 2018-2022 гг. Глава МА, Глава МО

6.3

Осуществление контрольных мероприятий на предмет выявления 
нарушений в сфере владения, пользования и распоряжения иму-
ществом, находящемся в муниципальной собственности (хозяй-
ственном ведении, оперативном управлении)

Ежегодно, второе полу-
годие 

Глава МА, Глава МО

6.4

Организация консультаций для представителей малого бизнеса, 
осуществляющих свою деятельность на территории МО, по во-
просам противодействия коррупции в рамках реализации вопроса 
местного значения, установленного подпунктом 32 пункта 1 ста-
тьи 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге»

В течение 2018-2022 гг. Глава МА

6.5

Анализ результатов внешнего аудита и оценка результатов заку-
пок, анализ достижения целей осуществления закупок (по итогам 
контрольных проверок, проведенных Контрольно-счетной палатой 
Санкт-Петербурга) 

IV квартал 2016 г.,
IV квартал 2017 г.

Глава МА, Глава МО

6.6

Осуществление контроля за соблюдением требований об отсут-
ствии конфликта интересов между участником закупки и заказчи-
ком, установленных в пункте 9 части 1 статьи 31 Федерального за-
кона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  ус-
луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Постоянно Глава МА

6.7

Осуществление финансового контроля за целевым использовани-
ем бюджетных средств предусмотренных на финансирование ме-
роприятий  по противодействию распространению новой корона-
вирусной инфекции (Covid-19)

Постоянно Глава МА, Глава МО

7. Противодействие коррупции при замещении в МС МО муниципальной должности на постоянной основе

7.1

Обеспечение представления лицами, замещающими муниципаль-
ные должности на постоянной основе, сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
порядке, установленном действующим законодательством 

Ежегодно, Январь-апрель 
Глава МА, Глава МО

7.3

Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера лиц, замеща-
ющих муниципальные должности на постоянной основе, и членов 
их семей на официальных сайтах МО в порядке, установленном за-
конодательством Российской Федерации 

Ежегодно, Май Глава МА, Глава МО

Принятые сокращения:

АР - администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга

МО - внутригородское Муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

МС - Муниципальный Совет МО

МА - Местная администрация МО

ОМСУ - органы местного самоуправления МО

МПА - муниципальный правовой акт МО

МНПА - муниципальный нормативный правовой акт МО

НПА - нормативный правовой акт МО

Муниципальный  
служащий

- муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в ОМСУ МО

СМИ - средства массовой информации

официальный  
сайт МО

- официальный сайт МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://моягавань.рф



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 
части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 
Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Поло-
жением о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний с участи-
ем жителей Муниципального образова-
ния «Гавань», утвержденным решени-
ем Муниципального Совета МО Гавань 
от 09.12.2020 года № 30, Муниципаль-
ный Совет Муниципального образова-
ния «Гавань, Решением Муниципально-
го Совета Муниципального образова-
ния «Гавань» № 32 от 09.12.2020 «О по-
рядке учёта предложений жителей Му-
ниципального образования «Гавань» в 
связи с утверждением проекта муници-
пального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в Устав Муници-
пального образования «Гавань»»,

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания про-

ект муниципального правового акта о вне-
сении изменений в Устав внутригородско-

го муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань (далее – 
Проект), согласно приложению 1 к настоя-
щему решению. 

2. Назначить публичные слушания по 
Проекту на 15 часов 00 минут «13» декабря 
2021 года, место проведения публичных 
слушаний: г. Санкт-Петербург, ул. Шев-
ченко, д.29, в помещении № 5Н, зал засе-
даний Муниципального Совета МО Гавань. 

3. Утвердить информационное сообще-
ние к проведению публичных слушаний по 
Проекту, согласно приложению 2 к насто-
ящему решению.

4. Протокол публичных слушаний офи-
циально опубликовать в установленном 
порядке и разместить на официальном 
сайте внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адре-
су: моягавань.рф

5. Установить, что предложения по про-
екту муниципального нормативного право-
вого акта по внесению изменений в Устав 

внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань вносятся в течение 30 дней со дня 
официального опубликования (обнародо-
вания) муниципального правового акта по 
электронной почте mogavan@mail.ru.   

6. Контроль за исполнением настояще-
го решения возложить на Главу Муници-
пального образования «Гавань» Н.Ю. Ва-
вилину.

7. Настоящее решение официально опу-
бликовать в установленном порядке и раз-
местить на официальном сайте внутри-
городского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф.

8. Решение вступает в силу с момента 
его официального опубликования (обна-
родования).

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

В связи с необходимостью приведе-
ния в соответствие с федеральным за-
конодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга, руководствуясь п. 
1 ч. 10 ст. 35, ч. 4 ст. 44 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», ст. 39 Устава внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань, Муниципальный Совет муници-
пального образования «Гавань», с уче-
том правотворческих инициатив Про-
куратуры Василеостровского райо-
на Санкт-Петербурга № 04-17-2021 от 
29.06.2021 года,  Муниципальный Совет 
Муниципального образования «Гавань»

РЕШИЛ:
1) часть 2 статьи 22 Устава изложить в 

следующей редакции: 
«Представительный орган муниципаль-

ного образования состоит из 12 депута-
тов, которые избираются на муниципаль-
ных выборах по трём многомандатным из-
бирательным округам (один округ – четы-
ре депутата), образуемым на территории 

Муниципального образования. Срок пол-
номочий представительного органа му-
ниципального образования составляет 5 
лет.»;

2) пункт 7 части 4 статьи 24 Устава из-
ложить в следующей редакции: 

«прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства иностран-
ного государства - участника международ-
ного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право быть избранным 
в органы местного самоуправления, нали-
чия гражданства (подданства) иностран-
ного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание на тер-
ритории иностранного государства граж-
данина Российской Федерации либо ино-
странного гражданина, имеющего право 
на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным 
в органы местного самоуправления, если 
иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации»;

3) статью 24 Устава дополнить частью 6 
следующего содержания: «Решение Муни-
ципального Совета об увольнении (осво-
бождении от должности) в связи с утратой 
доверия лица, замещающего муниципаль-
ную должность считается принятым, если 

за него проголосовало не менее двух тре-
тей от установленной численности депута-
тов Муниципального Совета»

4) часть 4 статьи 27 Устава изложить 
в следующей редакции: «Избранным на 
должность главы муниципального образо-
вания считается кандидат, набравший не 
менее двух третей голосов от установлен-
ной настоящим Уставом численности де-
путатов представительного органа муни-
ципального образования.»

5) пункт 9  части 1 статьи 29 Устава из-
ложить в следующей редакции: «прекра-
щения гражданства Российской Федера-
ции либо гражданства иностранного госу-
дарства - участника международного до-
говора Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный гражданин 
имеет право быть избранным в органы 
местного самоуправления, наличия граж-
данства (подданства) иностранного госу-
дарства либо вида на жительство или ино-
го документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина 
Российской Федерации либо иностранно-
го гражданина, имеющего право на осно-
вании международного договора Россий-
ской Федерации быть избранным в орга-
ны местного самоуправления, если иное 
не предусмотрено международным дого-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №41 от 11.11.2021 г.

О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав 
внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань и назначении публичных слушаний

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №__ от __.__.____ г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань»  
№ 41 от «11» ноября 2021 года

ПРОЕКТ



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
вором Российской Федерации»;

6) часть 6 статьи 31 Устава дополнить 
пунктом 4 следующего содержания:

"обязан сообщить в письменной форме 
главе муниципального образования о пре-
кращении гражданства Российской Фе-
дерации либо гражданства иностранного 
государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соот-
ветствии с которым иностранный гражда-
нин имеет право быть избранным в орга-
ны местного самоуправления, или приоб-
ретении гражданства (подданства) ино-
странного государства либо получении 
вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Фе-
дерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании междуна-
родного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного само-
управления, в день, когда ему стало из-
вестно об этом, но не позднее пяти рабо-
чих дней со дня прекращения гражданства 
Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства или приобрете-

ния гражданства (подданства) иностран-
ного государства либо получения вида на 
жительство или иного документа, предус-
мотренного настоящим пунктом.";

7) пункт 9 части 9 статьи 31 Устава из-
ложить в следующей редакции: «прекра-
щения гражданства Российской Федера-
ции либо гражданства иностранного го-
сударства - участника международного 
договора Российской Федерации, в со-
ответствии с которым иностранный граж-
данин имеет право быть избранным в ор-
ганы местного самоуправления, наличия 
гражданства (подданства) иностранного 
государства либо вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего пра-
во на постоянное проживание на террито-
рии иностранного государства граждани-
на Российской Федерации либо иностран-
ного гражданина, имеющего право на ос-
новании международного договора Рос-
сийской Федерации быть избранным в ор-
ганы местного самоуправления, если иное 
не предусмотрено международным дого-
вором Российской Федерации»;

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавилиной: 
2.1. направить настоящее решение с 

необходимыми документами в террито-
риальный орган уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований в порядке и сроки, уста-
новленные статьей 3 Федерального зако-
на от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов муни-
ципальных образований»;

2.2. в случае государственной реги-
страции настоящего решения территори-
альным органом уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований официально опублико-
вать (обнародовать) настоящее решение 
в установленном порядке в газете «Гаван-
ский городок» и разместить на официаль-
ном сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: моягавань.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу 
со дня, следующего за днем его офици-
ального опубликования.

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань»  
№ 41 от «11» ноября 2021 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по вопросу принятия муниципального  

правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского   
муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань
«13» декабря 2021 года в помещении 

Муниципального Совета внутригородско-
го муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань (далее – Му-
ниципальный совет МО Гавань) по адресу: 
199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 
д.29, в помещении № 5Н (зал заседаний 
Муниципального совета МО Гавань) в 15 
часов 00 минут состоятся публичные слу-
шания по вопросу принятия муниципаль-
ного правового акта о внесении измене-
ний в Устав внутригородского  муници-
пального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань. 

В публичных слушаниях могут принять 
участие жители муниципального образо-
вания, обладающие активным избиратель-
ным правом. В соответствии с Постанов-
ление Правительства Санкт-Петербурга 
от 13.03.2020 №121 «О мерах по проти-
водействию распространению в Санкт-
Петербурге новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19)» при проведении публич-
ных слушаний будет обеспечено соблюде-
ние дистанции не менее 1,5 метра, в свя-
зи, с чем число жителей, которые смогут 
принять участие в публичных слушаниях 
будет ограничено. Для участия в публич-
ных слушаниях будут допущены только 
жители муниципального образования, ис-
пользующие средства индивидуальной за-
щиты органов дыхания и средства индиви-

дуальной защиты рук. 
В связи с ограниченным количеством 

посадочных мест и необходимостью со-
блюдения дистанции, на слушания суще-
ствует предварительная запись по теле-
фону тел. 355-87-30 и по электронной по-
чте mogavan@mail.ru в срок до 12 ч 00 мин 
«13» декабря 2021 года.

С проектом решения Муниципально-
го совета Муниципального образования 
«Гавань» о внесении изменений в Устав 
внутригородского  муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань (далее также – Проект) можно оз-
накомиться подробнее с «12» ноября 2021 
года в официальном печатном издании – 
специальном выпуске газеты «Гаванский 
Городок» и на официальном сайте МО Га-
вань: моягавань.рф 

Предложения жителей Муниципально-
го образования «Гавань» принимаются в 
виде проекта правового акта, оформлен-
ного как правотворческая инициатива жи-
телей Муниципального образования «Га-
вань» в порядке, установленном пунктом 4 
статьи 15 Устава Муниципального образо-
вания «Гавань» в срок до 12 ч 00 мин «13» 
декабря 2021 года.

Направить предложения можно по элек-
тронной почте mogavan@mail.ru, а также 
по рабочим дням – понедельник – четверг 
с 9:30 до 17:30, пятницу с 9:30 до 16:30 
по адресу: 199406, г. Санкт-Петербург, ул. 

Шевченко, д. 29, помещение 5-Н Муници-
пального Совета и Местной Администра-
ции Муниципального образования «Га-
вань».

Порядок учета предложений по Проекту 
и порядок участия граждан в его обсуж-
дении установлен Положением о порядке 
организации и проведении публичных слу-
шаний с участием жителей Муниципально-
го образования «Гавань», утвержденным 
решением Муниципального Совета МО 
Гавань от 09.12.2020 года № 30 (опубли-
ковано в специальном выпуске газеты «Га-
ванский городок» от 10.12.2020 года № 28 
(264)), Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования «Гавань» № 
32 от 09.12.2020 «О порядке учёта пред-
ложений жителей Муниципального обра-
зования «Гавань» в связи с утверждением 
проекта муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав 
Муниципального образования «Гавань»».

В связи с утверждением проекта муни-
ципального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в Устав Муници-
пального образования «Гавань», с текстом 
данных документов Вы также можете оз-
накомиться на официальном сайте Муни-
ципального образования «Гавань»: мояга-
вань.рф. 

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

В соответствии со статьей 9 Феде-

рального Закона от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации», статьей 5 Зако-

на Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 

53-8 «О регулировании отдельных во-

просов муниципальной службы в Санкт-

Петербурге», в соответствии с пунктом 

4 статьи 30 Устава Муниципального 

образования Гавань, по представле-

нию исполняющего обязанности Гла-
вы Местной Администрации МО Гавань 
Алексеевой Г.В., Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО Гавань от 

28.11.2017 № 32 «Об утверждении Струк-
туры Местной Администрации МО Гавань» 
изменения, изложив приложение №1 в ре-
дакции, согласно приложению № 1 к на-
стоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в 

средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародо-

вания).

Глава Муниципального образования 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №42 от 11.11.2021 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 28.11.2017 № 32  
«Об утверждении СтруктурыМестной Администрации МО Гавань» 

Структурное  
подразделение  

по организационному 
обеспечению

Главный специалист 

Ведущий специалист

Специалист  
первой категории

Специалист  
первой категории

Главный бухгалтер  
Местной Администрации

Технический персонал

Уборщица

Структурное  
подразделение  

по правовому обеспе-
чению и муниципаль-

ным закупкам

Руководитель структурно-
го подразделения

Главный специалист -  
контрактный управляющий

Главный специалист -  
контрактный управляющий

Структурное  
подразделение по опе-

ке и попечительству 

Структурное  
подразделение  

по благоустройству

Руководитель структурно-
го подразделения

Заместитель  
руководителя структурно-

го подразделения

Главный специалист

Заместитель Главы 
Местной  

Администрации

Глава Местной Администрации

Заместитель Главы - 
Начальник финансово-
экономической службы

Финансово-экономическая служба

Приложение №1 к Решению МС МО Гавань от 11.11.2021 №42 

 Структура Местной Администрации Муниципального образования Гавань

Ведущий специалист  
финансово-экономической 

службы

Главный специалист -  
бухгалтер

 В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации и Положе-
нием «О бюджетном процессе в Муни-
ципальном образовании Гавань», Му-
ниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Га-
вань

РЕШИЛ:
Внести в Решение МС МО Гавань от 

26.11.2020 № 26 «Об утверждении мест-
ного бюджета МО Гавань на 2021 год» 
следующие изменения:

1. Приложение 2 «Ведомственная струк-
тура расходов местного бюджета МО Га-
вань на 2021 год» к Решению, изложить в 
редакции, согласно приложению 1 к на-
стоящему решению.

2.Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу Муниципаль-

ного образования Н.Ю. Вавилину.

3. Опубликовать настоящее Решение в 

средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу 

после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №43 от 11.11.2021 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 30.11.2020 № 26  
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Приложение 1 к проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  

от 11.11.2021 № 43

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования  
Гавань по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов  

Российской Федерации на 2022 год

№ п\п Наименование статьи

Г
л
а
в
н
ы

й
 р

а
с
-

п
о
р
я
д

и
те

л
ь

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
 и

  
п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Бюджетные 
ассигнования  
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 852,4

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 852,4

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 380,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0102 99100 00001 120 1 380,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов местного самоуправления

984 0103 2 472,3

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0103 99100 00003 120 158,2

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования 984 0103 99100 00002 2 314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 604,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0103 99100 00002 120 1 604,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

984 0103 99100 00002 200 691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 691,4

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 18,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 68 131,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 673,3

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
Российской Федерации субъектов, местных администраций

909 0104 20 673,3

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 249,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 249,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00004 120 1 249,3

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 909 0104 99100 00005 17 344,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 14 501,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

909 0104 99100 00005 120 14 501,0



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0104 99100 00005 200 2 806,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 240 2 806,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 37,3

Исполнение судебных актов 909 0104 9910000005 830 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 22,3

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 141,4

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  52,8

2.1.3.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных 
унитарных предприятий 909 0113 9902600260 45,0

2.1.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 7,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 244 7,8

2.3 Национальная экономика 909 0400 535,3

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 127,4

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений началь-
ного и среднего профессионального образования, ищущих 
работу впервые

909 0401 07030 00300 127,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0401 07030 00300 200 127,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 127,4

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципально-
го образования

909 0409 0202700270 407,9

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 25 962,4

2.4.1 Благоустройство 909 0503 25 962,4

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 25 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 200 25 962,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 25 962,4

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 39,8

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 39,8

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организаций и осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

909 0605 09002 00200 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0605 09002 00200 200 39,8



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 39,8

2.6 Образование 909 0700 380,1

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 909 0705 3,7

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 3,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0705 10036 00360 200 3,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0705 10036 00360 240 3,7

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 90,0

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального образо-
вания

909 0707 11007 00700 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0707 11007 00700 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 90,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 286,4

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципально-
го образования

909 0709 02027 00270 88,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 02027 00270 200 88,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 88,5

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 03028 00280 200 39,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 39,8

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 05035 00350 200 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 38,7

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 04029 00290 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 04029 00290 200 39,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 39,8

2.6.3.5

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

909 0709 06037 00370 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 06037 00370 200 39,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 39,8

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории муниципального образования, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

909 0709 12042 00420 200 39,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 240 39,8



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2.7 Культура, кинематография 909 0800 8 328,6

2.7.1 Культура 909 0801   8 328,6

2.7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 13014 00040 4 746,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 13014 00040 200 4 746,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 4 746,5

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 909 0801 14005 00050 183,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 14005 00050 200 183,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 183,2

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей, проживающих на территории муниципального обра-
зования

909 0801 15008 00080 3 398,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 15008 00080 200 3 398,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 3 398,9

2.8 Социальная политика 909 1000 10 741,8

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 758,0

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в орга-
нах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 758,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 758,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 758,0

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 983,8

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 271,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 271,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 271,7

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 712,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 712,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 712,1

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 320,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 320,0

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 909 1102 16006 00060 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1102 16006 00060 200 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 320,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 244 495,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 150,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 150,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 17025 00250 1 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 150,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 71 983,7



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

В соответствии с положениями За-
кона Санкт-Петербурга «Об уполномо-
ченном по правам человека в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородско-
го муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань и на основании Постановления 
Законодательного Собрания Санкт-
Петербурга от 13.10.2021 № 486 «О под-
готовке избрания Уполномоченного по 

правам человека в Санкт-Петербурге» 
Муниципальный Совет Муниципального 
образования «Гавань» 

РЕШИЛ:
1. Предложить кандидатуру ТИХОНО-

ВОЙ Надежды Геннадьевны, 
14 ноября 1973 года рождения, на долж-

ность Уполномоченного по правам челове-
ка в Санкт-Петербурге;

2. Поручить заместителю главы Муни-
ципального образования «Гавань» Кузи-

ну С.В. (или иному лицу по договоренно-
сти от Муниципального образования «Га-
вань»), в срок до 29 октября 2021 года 
(включительно) представить в Законода-
тельное Собрание Санкт-Петербурга на-
стоящее Решение, представление и при-
ложенные к представлению документы.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 12.11.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 20.07.2006 N 348-54 (ред. от 
29.06.2021) «О Реестре муниципаль-
ных должностей в Санкт-Петербурге, 
Реестре должностей муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и предель-
ных нормативах размеров оплаты тру-
да депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга, членов вы-
борных органов местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге, председа-
телей избирательных комиссий вну-
тригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга, осуществля-
ющих свои полномочия на постоян-
ной основе, муниципальных служащих 
в Санкт-Петербурге» (принят ЗС СПб 
21.06.2006), Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в По-

ложение о денежном содержании депу-
татов муниципального совета, членов вы-
борных органов местного самоуправле-
ния, выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих муниципаль-
ного образования Гавань, утвержденное 
Решением Муниципального Совета Му-
ниципального образования «Гавань» от 
25.11.2015 № 20:

1.1. изложить пункты 5.1. и 5.2 разде-
ла 5 «Ежемесячная надбавка за классный 
чин» в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячная надбавка к должност-
ному окладу за классный чин устанавлива-
ется и выплачивается депутатам муници-
пального совета, членам выборных орга-

нов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим свои полномочия 
на постоянной основе в размере:

по классному чину "муниципальный со-
ветник 1-го класса" - 9 расчетных единиц;

по классному чину "муниципальный со-
ветник 2-го класса" - 8 расчетных единиц

5.2. Ежемесячная надбавка к должност-
ному окладу за классный чин устанавли-
вается и выплачивается муниципальным 
служащим муниципального образования 
в Санкт-Петербурге в размере: действи-
тельный муниципальный советник 1 клас-
са - 9 расчетных единиц; действительный 
муниципальный советник 2 класса - 8 рас-
четных единиц; главный муниципальный 
советник 1 класса - 7 расчетных единиц; 
главный муниципальный советник 2 клас-
са - 6 расчетных единиц; муниципальный 
советник муниципальной службы 1 клас-
са - 5 расчетных единиц; муниципальный 
советник муниципальной службы 2 клас-
са - 4 расчетные единицы; советник му-
ниципальной службы 1 класса - 4 расчет-
ные единицы; советник муниципальной 
службы 2 класса - 3 расчетные единицы; 
референт муниципальной службы 1 клас-
са - 3 расчетные единицы; референт му-
ниципальной службы 2 класса - 2 расчет-
ные единицы».

1.2. дополнить раздел 5 пунктом 5.2-1 
следующего содержания: 

«5.2-1. За базовую единицу для исчис-
ления ежемесячной надбавки к должност-
ному окладу за классный чин лиц, ука-
занных в пунктах 5.1. и 5.2., принимается 
расчетная единица, размер которой уста-
навливается законом Санкт-Петербурга о 
расчетной единице».

1.3. изложить раздел 8 «Фонд оплаты 
труда» в следующей редакции:

«8.1. При формировании и утвержде-
нии фонда оплаты труда лиц, замещаю-
щих должности муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге (муниципальные работ-

ники), муниципальные должности в Санкт-
Петербурге (депутаты муниципального со-
вета, члены выборных органов местного 
самоуправления, выборные должностные 
лица местного самоуправления, осущест-
вляющие свои полномочия на постоянной 
основе), сверх суммы средств, направля-
емых для выплаты им должностных окла-
дов, устанавливаются следующие пре-
дельные нормативы на выплату (в расчете 
на одного работника в год):

8.1.1.  ежемесячной надбавки к долж-
ностному окладу за выслугу лет - в разме-
ре трех должностных окладов;

8.1.2.  ежемесячной надбавки к долж-
ностному окладу за классный чин - в раз-
мере четырех должностных окладов;

8.1.3.  ежемесячной надбавки к долж-
ностному окладу за особые условия тру-
да (службы) - в размере трех должностных 
окладов;

8.1.4.  премий по результатам труда 
(службы) - в размере шести должностных 
окладов;

8.1.5.  материальной помощи - в раз-
мере трех должностных окладов.

8.2. Размеры премий по результатам 
труда и материальной помощи лицам, за-
мещающим должности муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге (муниципаль-
ные работники), муниципальные должно-
сти в Санкт-Петербурге (депутаты муни-
ципального совета, члены выборных орга-
нов местного самоуправления, выборные 
должностные лица местного самоуправле-
ния, осуществляющие свои полномочия на 
постоянной основе), определяются с со-
блюдением требований п. 8.1 настоящего 
Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу 
с 1 января 2022 года.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №30 от 27.10.2021 г.

О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов муниципального 
 совета, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных  

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих муниципального образования Гавань (утв. решением  

Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от 25.11.2015 №20)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №37 от 29.10.2021 г.

О предложении кандидатуры Тихоновой Надежды Геннадьевны на должность  
Уполномоченного по правам человека в Санкт-Петербурге


